UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN CỰU

  Số:   23   /TB-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 An Cựu, ngày 01 tháng 6  năm 2022.

THÔNG BÁO

Về việc triển khai công tác thực hiện

đề án “Ngày Chủ nhật xanh- Chủ nhật vì cộng đồng” ngày 05/6/2022

Căn cứ công văn số 3621/UBND-MT ngày 25/5/2022 của UBND Thành phố

Huế về việc Công văn số 1152/TNMT-MT ngày 23/5/2022 của Phòng Tài nguyên và

Môi trường về việc tổ chức các hoạt động thuộc “Tháng hành động vì môi trường”,

hưởng ứng Ngày quốc tế Đa dạng sinh học, Ngày môi trường thế giới năm 2022. UBND

phường thông báo kế hoạch thực hiện đề án “Ngày Chủ nhật xanh- Chủ nhật vì cộng

đồng”  vào lúc: 07 giờ 30 phút ngày 05/6/2022 với các nội dung sau:

1. UBND phường tổ chức tặng quà cho trẻ em hộ nghèo, khuyết tật tại trụ sở

UBND phường vào ngày 01/6/2022 hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em.

2. Cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn Phường tiếp tục làm vệ sinh trong và

ngoài khuôn viên trụ sở, khu vực lề đường tiếp giáp vào chiều ngày Thứ 6 ngày

03/6/2022.

3. Đoàn thanh niên, lực lượng dân quân và Tổ đô thị phường phối hợp với Tổ

dân phố 10 vệ sinh môi trường, phát quang, chặt hạ cây vươn ra trên đường kiệt 12

Nguyễn Khoa Chiêm và thu gom rác thải xây dựng, am thờ tại Ngã 3 Hoàng Thị

Loan – Ngự Bình.

4. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường tiếp tục vận động nhân dân tích cực

tham gia tổng vệ sinh, nạo vét cống rảnh tại địa bàn quản lý.

Căn cứ nội dung thông báo trên kính đề nghị UBMT Phường chỉ đạo các đoàn

thể cùng tham gia thực hiện tốt công tác “ CNX – CNVCĐ”.

Nhận được thông báo này đề nghị các ban ngành liên quan và các tổ dân phố

nghiêm túc triển khai thực hiện /.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để b/c)

- Phòng TN&MT Thành phố (để b/c);;
- Đảng uỷ - HĐND phường;
- Các Ban ngành đoàn thể;
- 13 Đ/c Tổ trưởng dân phố;
- Lưu VP.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Bình Lương

		2022-06-01T16:06:01+0700